dii(b'ni li;d)ere episcopum; sicut a priscis

leinporibus , et usque bacienus l'uit, per

cuiiis |)iaediealioneni popnhis, qui a ili-

vcrsis regionibus devola mente qnotidie ad

saiicta eiusdein niarlvris Chrisli monastcrii

iiinina conveneril, reraediuin conseqni im -

ioatur aiiiniaruni. Et (juando episcopiis

praefali sancti loci de hoc saeculo niigra-

verit, et alias ab abbate, et monacliis dignus

clectus fneril, sino qualibet controversia

prò longitudine ilincris,a vicinis episcopis,

sicut nios extilit, cuiisecrelur. Quod si pio

(|iialii)et occasione, ant invidia, ordinandi

se dislulerint, lune licenliani tribuimus, ut

ad sedem apostolicani cuin testimonio ab-

batis, et monacliornm, propriis eorum ma
nibus simul decretum subscriptum ferens,

consccralionis causa adveniat, et consecra-

lionem accipiat, quia noinmus, ut lumen,

ipiod ibidem liaeleiius tanto tempore per

('|iiscoporum praedicationeni clami t,nostris

tiinporibus extinguatur. Et nemo cpisco-

(I) Vide superius in Slepliano 11, Cura iwbis,

eie. (2) Leije priicfati.

poruin parocliianìs In praefalo moDaslerio,

in ccllis, ecclesiis vcl lilulis, seu oraculis

sub dilione ipsius constitutis, ordiualioiies

facere, sive pio ciirismale conficiendo ani

qnacunKjue cxquisila re, agere,'aul di-

slringere, vel ad se presbjteros convocare

piaesumal, sed [)er liane auctoritateni apo-

stolici privilegii nostri, ppiscopus ex ipso

venerabili inoiiasterio caiionice cininn pa-

sloralein solicitadinis ministerii sui (1) in

liraelalisadiacentibus locis habeal, ci quae-

cunique enicndanda, et corrigenda snnl,

cu ni conscnsu abbatis sui, canonica insli-

tutione, et secundum ordinera cuncla per-

agai. Si vero quaelibet discordia inter vi-

cinos episcopos, seu episcopum jiraedicti

monastcrii, quod non optamus, orla fueril;

nulliis audeat, abbate minime annuente,

saepius nominati monastcrii episcopum di-

stringere, vel in (jualibet indicare parte.

Quod si abbas ciusdcm monaslerii ullo

modo voluerit inler eos declamari, nostris

aposlolicis veniant oblutibus concordia rc-

formandi ; slaluenles apostolica censura

sub divilli iudicii obtcslalioue, et anallie-

malis interpositionibus, ut nulliis unquain

nostrorum successorum ponlifieuni , ani

qualibet dignitatis praeditus polesUile, vel

alia quaccumque magna, parvaque per-

sona, praesumat conlra hoc nostrum apo-

siolici privilegii praeceptnm agere: potius

aulein firmum atqnc stabile noslris tem-

poribus illud decernimus permanendum.